
1

MUM 4657

Návod k použití

Q4ACZM2559



2

Srdečně blahopřejeme k zakoupení Vašeho 
nového spotřebiče od společnosti BOSCH. 
Zakoupením jste se rozhodli pro moderní, 
kvalitní domácí spotřebič. Další informace 
o našich produktech najdete na naší 
internetové stránce.

Tento spotřebič je určen pro zpracování běžných 
množství v domácnosti nebo v podobném 
prostředí, nikoliv pro komerční účely. Použití 
podobné domácímu obsahuje např. použití 
v kuchyňkách pro zaměstnance obchodů, 
kanceláří, zemědělských a jiných obchodních 
provozů, stejně jako používání hosty v 
penzionech, malých hotelech a v podobných 
ubytovacích zařízeních.
Spotřebič se smí používat jen na množství a po 
dobu, obvyklé při použití v domácnosti. Spotřebič 
nevyžaduje žádnou údržbu. Tento návod k 
použití popisuje různá provedení (viz také 
přiložený přehled modelů, obrázek 17).
Spotřebič používejte jen s originálním 
příslušenstvím. Návod k použití si uschovejte.
Pokud budete spotřebič předávat další osobě, 
nezapomeňte předat také návod k použití.

Přehled

Prosím rozložte stránky s obrázky.
Otočný spínač
MUM 44..–46.. 
Obrázek 1
0/off  = Stop
P  = Parkovací poloha; Otočný spínač podržte, 
dokud se pohon nezastaví; nástavec je ve 
výklopné poloze. Pokud se pohon nepohybuje, je 
právě dosaženo výklopné polohy.
Stupně 1–4  = pracovní rychlost
Stupeň 1 = nejnižší otáčky - pomalu
Stupeň 4 = nejvyšší otáčky - rychle
Při přerušení proudu zůstane spotřebič zapnut a 
po přerušení se opět rozeběhne.

MUM 47..
0/off = Stop
M = Momentové spínání
Otočný spínač podržte, nejvyšší otáčky.
Stupně 1–4 = pracovní rychlost
Stupeň 1 = nejnižší otáčky - pomalu
Stupeň 4 = nejvyšší otáčky - rychle 

Při přerušení proudu zůstane spotřebič zapnut, 
po přerušení nastavte spotřebič na 0/off a pak 
nastavte zpátky na požadovaný stupeň.
Spotřebič je vybaven pojistkou proti opětovnému 
zapnutí při přetížení.
Parkovací poloha je automatická, po vypnutí 
(poloha 0/off) běží spotřebič automaticky ve 
výklopné poloze.

Pohon   
Obrázek 2
pro  mlýnek na obílí (ocel), průběhový krouhač a 
lis na citrusové plody. Při nepoužívání nasaďte 
ochranný kryt pohonu.
a Ochranný kryt pohonu
Pro sejmutí ochranného krytu pohonu jím otočte, 
dokud není zablokování odstraněno.
Pohon   
Obrázek 3
pro míchací, šlehací metlu, hnětací hák a 
pro míchací nástavec pro přípravu zmrzliny, 
sklopeno pro masový mlýnek, vyklopeno pro 
mlýnek na obilí (kámen)

Uložení kabelu 
Obrázek 4
MUM 44.. Navinutí kabelu
MUM 46.. Kabel uklizen v přihrádce na kabel
MUM 47.. Navíjecí automatika kabelu

Tlačítko pro odblokování   
Obrázek 5
stiskněte, aby došlo k pohybu výkyvného 
ramene.

Pohon   
Obrázek 6
pro mixér a Multi-Mixér
Při nepoužívání nasaďte ochranný kryt pohonu 
mixéru.

Kontrolky  
Obrázek  7
jen u modelu MUM 47...
a kontrolka připravenosti
b Kontrolky

Bezpečnostní upozornění

  Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
Spotřebič připojte a provozujte jen podle údajů 
na typovém štítku. Používejte jen tehdy, pokud 
vedení a spotřebič nevykazuje poškození.
Pozor na malé děti. 



3

Osoby (také děti) se sníženým tělesným 
smyslovým vnímáním nebo duševními 
schopnostmi nebo s nedostatečnými znalostmi 
a vědomostmi, nenechávejte spotřebič ovládat, 
ledaže budou pod dozorem nebo dostali školení 
ohledně používání spotřebiče osobou, která je 
zodpovědná za jejich bezpečnosti. Po každém 
použití vytáhněte vidlici síťového přívodu ze 
zásuvky, stejně tak před opuštěním místnosti 
a když zjistíte poruchu spotřebiče. Netáhněte 
síťový přívodní kabel přes ostré hrany nebo 
horké plochy. Opravy na spotřebiči, jako např. 
výměnu poškozeného kabelu smí provést 
jen náš zákaznický servis, aby se zabránilo 
ohrožení.

Příslušenství a nástavce měňte jen v klidu 
pohonu. Základní spotřebič neponořujte do vody 
nebo nečistěte pod tekoucí vodou.

Spotřebič dobíhá po vypnutí ještě nějaký čas.
Při používání příslušenství dodržujte přiložené 
návody k použití.
Po přerušení proudu se spotřebič opět 
rozeběhne.

Ovládání
Pokyny k modelu MUM 47...
Model MUM 47 má dodatečné kontrolky, které 
ukazují provozní připravenost a spínací polohy 
při běžícím pohonu. Pohotovostní kontrolka se 
rozsvítí červeně, pokud je kuchyňský přístroj 
napájen proudem (zastrčená zástrčka).
Pokud se otočí otočný spínač na jeden ze 
spínacích stupňů nebo mezistupňů, rozsvítí se 
příslušná kontrolka.
Kontrolky blikají při následujících událostech:
-  po přerušení proudu,
-  při přetížení kuchyňského přístroje.
Při blikání kontrolek nastavte spotřebič na 0/
off. V případě přetížení spotřebič nechejte 
vychladnout, případně snižte zpracovávané 
množství nebo opatrně odstraňte zaseklou 
potravinu určenou ke zpracování. Nastavte 
spotřebič zpátky na požadovaný stupeň.
Model MUM 47 odpovídá ve všech ostatních 
funkcích následujícímu popisu.

Pozor!

• Spotřebič a příslušenství před prvním 
použitím důkladně očistěte, viz „Čištění a 
údržba“.

Příprava

• Základní spotřebič postavte na rovný a čistý 
podklad. 

• Kabel odvijte/vytáhněte. U spotřebičů s 
navíjecí automatikou kabelu:

• Kabel vytáhněte jedním tahem až na 
požadovanou délku (max. 1 metr) a pomalu 
pusťte; kabel je zajištěn.

• Zkrácení pracovní délky kabelu: Lehce 
zatáhněte za kabel a nechejte až na 
požadovanou délku navinout. Poté opět lehce 
zatáhněte za kabel a pomalu pusťte; kabel je 
zajištěn.

Pozor!

• Připojte zástrčku.

Provozní pozice

Pozor!
Spotřebič provozujte jen tehdy, pokud je 
nástavec/příslušenství umístěno podle této  
tabulky a v pracovní poloze.

Upozornění: Pokud by se zpracovávaly velká 
množství mlýnkem na maso, lze navolit i polohu 7.

Poloha

1

2

3

4

5

6

7

Nasazení/sejmutí míchací, 
šlehací metly, hnětacích háků

Přidání větších množství na 
zpracování.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


